
 

 

 
 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2017 M. SAUSIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 1K-2 „DĖL VALSTYBINĖS 

LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS 2017–2019 METŲ PROGRAMOS IR JOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO   

 

20018 m. liepos 3 d. Nr. 1K-200 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 16 straipsnio 1 

dalies 3 punktu, Valstybės įstaigos korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. balandžio 3 d. 

įsakymu Nr. 2-100 „Dėl Valstybės įstaigos korupcijos prevencijos programos rengimo 

rekomendacijų patvirtinimo“, 27 punktu bei 32.1 papunkčiu ir atsižvelgdamas į Valstybinės ligonių 

kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) Korupcijos prevencijos koordinavimo ir 

kontrolės komisijos pasiūlymus, nurodytus 2018 m. birželio 25 d. posėdžio protokole Nr. 7K-716, 

p a k e i č i u VLK direktoriaus 2017 m. sausio 4 d. įsakymą Nr. 1K-2 „Dėl Valstybinės 

ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos korupcijos prevencijos 2017–2019 metų 

programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintos VLK korupcijos prevencijos 2017–2019 

metų programos 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Pasibaigus ketvirčiui, Komisija iki einamojo ketvirčio pirmojo mėnesio 10 d. 

paskelbia VLK direktoriaus patvirtintą praėjusio ketvirčio Priemonių plano įgyvendinimo ataskaitą 

VLK interneto svetainėje.“ 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintos VLK korupcijos prevencijos 2017–2019 

metų programos įgyvendinimo priemonių planą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas,  

laikinai vykdantis direktoriaus funkcijas          Viačeslavas Zaksas 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2017 m. sausio 4 d.  

įsakymu Nr. 1K-2 

(Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2018 m. liepos 3 d. 

įsakymo Nr. 1K-200 redakcija) 

 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2017–2019 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANAS 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos korupcijos prevencijos 2017–

2019 metų programos tikslas – užtikrinti nuolatinę korupcijos prevenciją ir kontrolę Valstybinėje 

ligonių kasoje prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) ir teritorinėse ligonių kasose 

(toliau – TLK; VLK ir TLK kartu – ligonių kasos), didinti ligonių kasų veiklos skaidrumą ir 

atvirumą. 

Tikslo rezultato kriterijai: 

1. Laiku vykdomos VLK korupcijos prevencijos 2017–2019 metų programos įgyvendinimo 

priemonių plane (toliau – Priemonių planas) numatytos priemonės (proc.): 2017–2019 m. – 100. 

2. Ligonių kasų paslaugų, teikiamų gyventojams, perkėlimas į elektroninę erdvę ne mažesniu 

kaip IV brandos lygiu (vnt.): 2017 m. – 2; 2018 m. – 2; 2019 m. – 2. 

3.  Ligonių kasų teikiamų administracinių paslaugų atitiktis vartotojų poreikiams (proc.): 2017 

m. – 80; 2018 m. – 80; 2019 m. – 83. 

4. VLK darbuotojų, dalyvavusių mokymuose antikorupcijos tema, skaičius, palyginti su bendru 

VLK darbuotojų skaičiumi (proc.): 2017 m. – 20; 2018 m. – 20; 2019 m. – 20. 

5. Ligonių kasų darbuotojų nepakantumo korupcijai rodiklis (proc.): 2017 m. – 70; 2018 m. – 

71; 2019 m. – 72. 

 
Eil. 

Nr. 
Priemonė Atsakingieji 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Vertinimo kriterijai 

1 UŽDAVINYS 

VERTINTI IR TOBULINTI ĮDIEGTĄ LIGONIŲ KASŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS  

IR KONTROLĖS MODELĮ 

1 Parengti* ir Sveikatos 

apsaugos ministerijai 

(toliau – SAM) pateikti 

VLK korupcijos 

prevencijos 2017–2019 m. 

programą, Priemonių planą 

ir informaciją apie 

asmenis, atsakingus už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę VLK 

Korupcijos 

prevencijos 

koordinavimo ir 

kontrolės 

komisija (toliau 

– Komisija) 

2017 m.  

I ketvirtis*; 

nuolat 

Parengta VLK korupcijos 

prevencijos 2017–2019 m. 

programa*, SAM pateiktos 

VLK korupcijos 

prevencijos 2017–2019 m. 

programos, Priemonių 

plano ir VLK direktoriaus 

įsakymo dėl VLK 

korupcijos prevencijos 

koordinavimo ir kontrolės 

komisijos patvirtinimo bei 

jų pakeitimų kopijos 

2 Kontroliuoti korupcijos 

prevencijos įgyvendinimą 

TLK  

Komisija 2017–2019 m. 

I ketvirtis 

 

Kiekvienų metų pirmąjį 

ketvirtį parengta TLK 

atliktų korupcijos 

prevencijos programų 

veiksmingumo vertinimų 



2 

 

 

bei metinių priemonių 

planų vykdymo ataskaitų 

analizė, pagal poreikį 

pateiktos pastabos ir 

pasiūlymai TLK 

3 Parengti bendrą VLK ir 

TLK korupcijos 

prevencijos programą ir 

jos įgyvendinimo 

priemonių planą 

Komisija, 

TLK 

2019 m.  

IV ketvirtis  

Parengta 2020–2022 m. 

VLK ir TLK korupcijos 

prevencijos programa ir 

jos įgyvendinimo 

priemonių planas 

4 Parengti ir VLK interneto 

svetainėje paskelbti 

Priemonių plano vykdymo 

ataskaitas 

Komisija Pasibaigus 

kiekvienam 

metų ketvirčiui  

iki kito 

ketvirčio 

pirmojo 

mėnesio 10 

dienos 

Kiekvieną metų ketvirtį 

parengtos ir VLK 

svetainėje laiku paskelbtos 

praėjusio metų ketvirčio 

Priemonių plano vykdymo 

ataskaitos 

5 Ne rečiau kaip kartą per 2 

metus atnaujinti ne mažiau 

kaip 20 proc. Komisijos 

sudėties ir kartą per 2 

metus pakeisti Komisijos 

pirmininką, taip siekiant 

mažinti veiklos 

inertiškumą ir sukurti 

efektyvesnės, atviresnės ir 

skaidresnės veiklos 

prielaidas 

Direktorius Nuolat Ne rečiau kaip kartą per 2 

metus ir ne mažiau kaip 20 

proc. atnaujinta VLK 

direktoriaus įsakymu 

Komisijos sudėtis ir 

pakeistas Komisijos 

pirmininkas  

6 VLK interneto svetainėje 

paskelbti VLK korupcijos 

prevencijos 2017–2019 m. 

programą, Priemonių  

planą ir asmenų, atsakingų 

už korupcijos prevenciją ir 

kontrolę, kontaktinius 

duomenis 

 

Komisijos 

sekretorius 

 

Nuolat  VLK interneto svetainėje 

paskelbta VLK korupcijos 

prevencijos 2017–2019 m. 

programa, Priemonių 

planas ir jų pakeitimai bei 

asmenų, atsakingų už 

korupcijos prevenciją ir 

kontrolę VLK, kontaktiniai 

duomenys   

2 UŽDAVINYS 

DIDINTI LIGONIŲ KASŲ VEIKLOS PROCEDŪRŲ SKAIDRUMĄ IR AIŠKUMĄ, 

UŽTIKRINTI SKAIDRŲ IR ATVIRĄ VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMĄ 

7 Įdiegti informacinę 

sistemą, leidžiančią valdyti 

ir apskaityti PSDF 

biudžeto išlaidas, skirtas: 

 ambulatoriniam 

gydymui deguonimi; 

 dantų protezavimo 

paslaugoms ir 

kompensacijoms, 

Informacinių 

sistemų plėtros 

skyrius,  

Sveikatos 

priežiūros 

įstaigų 

aprūpinimo 

skyrius,  

TLK 

2017 m. 

III ketvirtis*  

 

Įdiegta informacinė 

sistema* 

 



3 

 

 

skiriamoms pacientams, 

savo lėšomis 

sumokėjusiems už dantų 

protezavimo paslaugas; 

kochleariniams 

implantams, BAHA 

įsriegiamiesiems 

kauliniams implantams, 

vidurinės ausies klausos 

sistemoms ir atsarginio 

kochlearinio implanto 

procesoriams* 

 

8 VLK interneto svetainėje 

įdiegti reklaminius 

skydelius su nuoroda, kur 

kreiptis susidūrus su 

korupcijos apraiškomis  

Informacinių 

technologijų 

departamentas, 

Ryšių su 

visuomene 

skyrius 

 

2018 m.  

II ketvirtis 

Įdiegti reklaminiai 

skydeliai arba kitu būdu 

užtikrintas VLK interneto 

svetainės lankytojų 

informavimas, kur kreiptis 

susidūrus su korupcijos 

apraiškomis 

9 

 

Inicijuoti kokybės vadybos 

sistemos persertifikavimą,  

atsižvelgiant į naujoje ISO 

9001:2015 standarto 

redakcijoje numatytus 

reikalavimus, įvertinti 

VLK kokybės vadybos 

sistemos dokumentus, 

parengti jų pakeitimus, 

užtikrinti kokybės vadybos 

sistemos išorės priežiūros 

auditų atlikimą 

Vidaus audito 

skyrius 

2018 m.  

III ketvirtis 

Ligonių kasoms suteiktas 

sertifikatas, pažymintis, 

kad jų vadybos sistema 

atitinka tarptautinio ISO 

9001:2015 kokybės 

standarto reikalavimus 

10 Atnaujinti ir VLK 

interneto svetainėje 

paskelbti susistemintą 

informaciją apie 

Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (toliau – 

PSDF) biudžeto lėšų 

paskirstymo TLK 

principus, siekiant, kad su 

šia informacija susipažintų 

visuomenė 

Biudžeto skyrius 

 

2018 m.  

III ketvirtis 

Paskelbta atnaujinta 

informacija 

11 Pakeisti VLK Dokumentų 

valdymo taisykles, 

patvirtintas VLK 

direktoriaus 2015 m. 

vasario 10 d. įsakymu Nr. 

1K-40 „Dėl Valstybinės 

ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos 

Dokumentų 

valdymo skyrius 

2018 m.  

III ketvirtis 

Pakeistos VLK dokumentų 

valdymo taisyklės, 

patvirtintos VLK 

direktoriaus 2015 m. 

vasario 10 d. įsakymu Nr. 

1K-40 „Dėl Valstybinės 

ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos 



4 

 

 

ministerijos dokumentų 

valdymo taisyklių 

patvirtinimo“: pakeisti 

VLK dokumentų valdymo 

taisyklių 1 priedą „VLK 

gaunamųjų dokumentų ir 

darbuotojų bei padalinių, 

kurių kompetencijai šie 

dokumentai priskiriami, 

sąrašas“, nustatant, kad 

raštai ir skundai, pateikti 

VLK dėl galimos 

korupcinio pobūdžio 

veikos ar galimų viešųjų ir 

privačių interesų derinimo 

pažeidimų, taip pat teismų 

sprendimai dėl VLK 

darbuotojų korupcinio 

pobūdžio nusikalstamos 

veikos bei Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo 

valstybės tarnyboje 

įstatymo nuostatų 

pažeidimų yra priskiriami 

VLK direktoriaus 

kompetencijai 

ministerijos dokumentų 

valdymo taisyklių 

patvirtinimo“ 

12 

 

 

 

 

 

 

Įdiegti dalinę aktyviojo 

gydymo sąnaudų apskaitos  

paciento lygiu informacinę 

sistemą reprezentatyviose 

aktyviojo gydymo 

paslaugas teikiančiose 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose 

Informacinių 

sistemų plėtros 

skyrius,  

Kainų skyrius 

 

2018 m. 

IV ketvirtis 

Sudaryta galimybė 

nustatyti vidutinę 

kiekvienos aktyviojo 

gydymo paslaugos, 

priskiriamos atitinkamai 

giminingų diagnozių 

grupei, savikainą ir jos 

sudėtį 

13 Parengti VLK direktoriaus 

2014 m. spalio 22 d. 

įsakymo Nr. 1K-286 „Dėl 

Valstybinės ligonių kasos 

prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos ir teritorinių 

ligonių kasų darbuotojų 

viešųjų ir privačių interesų 

derinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimą:  

1. įgalioti asmenį, 

atsakingą už VLK 

darbuotojų  privačių 

interesų derinimo 

koordinavimą:  

Teisės ir 

personalo 

skyrius 

2018 m.  

IV ketvirtis 

Pakeistas VLK 

direktoriaus 2014 m. 

spalio 22 d. įsakymas Nr. 

1K-286 „Dėl Valstybinės 

ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos ir teritorinių 

ligonių kasų darbuotojų 

viešųjų ir privačių interesų 

derinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“  



5 

 

 

1.1. Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos (toliau – VTEK) 

pavedimu arba turint 

pagrįstų įtarimų, kad VLK 

darbuotojas nevykdo 

Lietuvos Respublikos  

viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybės 

tarnyboje įstatymo 

reikalavimų, inicijuoti 

darbuotojo tarnybinės 

veiklos patikrinimą ir apie 

patikrinimo rezultatus 

informuoti VTEK; 

1.2. skelbti VLK interneto 

svetainėje informaciją apie 

teismų ir VTEK 

sprendimus dėl VLK 

darbuotojų padarytų 

Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybės 

tarnyboje įstatymo 

reikalavimų pažeidimų ir 

VLK tarnybinio 

patikrinimo metu 

nustatytus (VTEK 

įvertintus) tokio tipo 

pažeidimus; 

2. reglamentuoti ligonių 

kasų darbuotojams skirtų 

išankstinių rekomendacijų 

ir priimtų sprendimų dėl 

darbuotojų nušalinimo 

skelbimą VLK interneto 

svetainėje 

14 Pakeisti VLK vidaus 

tvarkos taisykles, 

patvirtintas VLK 

direktoriaus 2015 m. 

birželio 10 d. įsakymu Nr. 

1K-163 „Dėl Valstybinės 

ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos vidaus tvarkos 

taisyklių patvirtinimo“:  

1. nustatyti profesinės 

etikos principus ir elgesio, 

kai susiduriama su 

Komisija 2018 m.  

IV ketvirtis 

Pakeistos VLK vidaus 

tvarkos taisyklės, 

patvirtintos VLK 

direktoriaus 2015 m. 

birželio 10 d. įsakymu Nr. 

1K-163 „Dėl Valstybinės 

ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos 

ministerijos vidaus tvarkos 

taisyklių patvirtinimo“ 



6 

 

 

korupcijos apraiškomis, 

taisykles, atskirai  

apibrėžti darbuotojų, 

susijusių su viešaisiais 

pirkimais, etiško elgesio 

principus; 

2. papildyti 33 punktą, 

nustatant, kad darbuotojai 

apie jiems žinomus 

korupcijos atvejus VLK, 

taip pat apie galimą ir (ar) 

realų korupcinio pobūdžio 

poveikį, su kuriuo jie 

susiduria vykdydami savo 

pareigas, kitas reikšmingas 

aplinkybes, galinčias 

sudaryti prielaidas 

korupcijai pasireikšti, 

privalo nedelsdami 

pranešti VLK direktoriui, 

Komisijai, SAM, STT   

(pasirinktinai, atsižvelgiant 

į galimos korupcinės 

veikos pobūdį ir asmens, 

kuris gali būti siejamas su 

šia veika, einamas 

pareigas) 

15 Parengti asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų 

klinikinio kodavimo 

duomenų   atrankos 

stebėsenai atlikti metodiką, 

siekiant užtikrinti, kad šių 

duomenų atranka vyktų 

atsižvelgiant į klinikinio 

kodavimo rizikos 

vertinimo rezultatus ir 

mažėtų klinikinio 

kodavimo klaidų skaičius, 

taip pat siekiant didesnio 

veiklos procedūrų 

skaidrumo ir PSDF 

biudžeto lėšų naudojimo 

efektyvumo 

Klinikinio 

kodavimo 

skyrius 

 

2019 m. 

I ketvirtis 

 

Pakeistas Stacionare 

teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

stebėsenos vykdymo 

tvarkos aprašas, 

patvirtintas  VLK 

direktoriaus 2015 m. 

gruodžio 8 d. įsakymu Nr. 

1K-357 „Dėl  Stacionare 

teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

stebėsenos vykdymo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“  

16 Įvertinti VLK teisės aktus, 

reglamentuojančius ligonių 

kasų korupcijos 

prevencijos sritį, ir 

parengti reikiamus teisės 

aktus arba teisės aktų 

Komisija 2019 m. II 

ketvirtis 

Įvertinti VLK teisės aktai, 

reglamentuojantys ligonių 

kasų korupcijos 

prevencijos sritį, ir 

parengti reikiami teisės 

aktai arba teisės aktų 



7 

 

 

pakeitimus, siekiant 

įgyvendinti nulinės 

tolerancijos korupcijai 

politikos nuostatas 

pakeitimai 

17 Vertinti sutartinių sumų 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

planavimą 

reglamentuojančius teisės 

aktus, siekiant didinti 

sutarčių sudarymo 

skaidrumą ir aiškumą  

Sutarčių ir 

teritorinių 

ligonių kasų 

koordinavimo 

skyrius 

2017–2019 m.  

IV ketvirtis 

Peržiūrėti sutartinių sumų 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

planavimą 

reglamentuojantys teisės 

aktai ir parengti reikiami 

jų pakeitimai 

18 Didinant tikrinamų įstaigų 

ir įmonių atrankos  

skaidrumą, planines 

kontrolės procedūras 

vykdyti atsižvelgiant į 

įstaigų ir įmonių, 

sudariusių sutartis su VLK 

ar TLK, veiklos rizikos 

vertinimo rezultatus 

TLK, 

Ortopedijos 

technikos 

kompensavimo 

skyrius 

Nuolat Atliktos planinės kontrolės 

procedūros, atsižvelgiant į 

įstaigų ir įmonių veiklos 

rizikos vertinimo 

rezultatus 

19 Organizuoti ir vykdyti 

sąnarių endoprotezų 

pirkimus per Centrinę 

perkančiąją organizaciją  

Sveikatos 

priežiūros 

įstaigų 

aprūpinimo 

skyrius    

Nuolat 

 

100 proc. įvykdyti 

standartinių sąnarių 

endoprotezų pirkimai per 

Centrinę perkančiąją 

organizaciją  

20 Skelbti ir nuolat atnaujinti 

informaciją apie PSDF 

biudžeto lėšomis teikiamų 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kainas 

VLK ir TLK interneto 

svetainėse 

Kainų skyrius,  

Sutarčių ir 

teritorinių 

ligonių kasų 

koordinavimo 

skyrius, 

TLK  

Nuolat VLK ir TLK interneto 

svetainėse paskelbta 

aktuali informacija apie 

PSDF biudžeto lėšomis 

teikiamų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kainas  

21 Valstybės tarnybos 

departamentui teikti 

informaciją apie VLK 

darbuotojų tarnybines 

komandiruotes į užsienį 

Už personalo 

duomenų 

tvarkymą 

atsakingas 

darbuotojas  

Nuolat  

 

Valstybės tarnybos portale 

paviešinti duomenys apie 

visas VLK darbuotojų 

tarnybines komandiruotes į 

užsienį  

22 VLK interneto svetainėje 

skelbti informaciją apie 

gautus įsiteisėjusius 

galutinius teismų 

sprendimus dėl VLK 

darbuotojų korupcinio 

pobūdžio nusikalstamos 

veikos 

Komisija 

 

 

 

 

 

Nuolat (per 10 

dienų nuo 

galutinio 

teismo 

sprendimo 

įsiteisėjimo 

dienos) 

Laiku paskelbta 

informacija 

3 UŽDAVINYS 

TOBULINTI TEISĖS AKTŲ NUOSTATAS, ATLIEKANT JŲ PROJEKTŲ 

ANTIKORUPCINĮ VERTINIMĄ IR KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS 

VERTINIMĄ 



8 

 

 

23 Įvertinti, ar pagal teisės 

aktų reikalavimus galima į 

TLK ir vaistinių tipinę 

kompensuojamųjų vaistų ir 

medicinos pagalbos 

priemonių įsigijimo išlaidų 

apmokėjimo PSDF 

biudžeto lėšomis sutarties 

formą įtraukti vaistinėms 

taikytiną reikalavimą 

parduoti tam tikrą 

pigiausių 

kompensuojamųjų vaistų 

kiekį* 

Vaistų 

kompensavimo 

skyrius,  

Teisės ir 

personalo 

skyrius 

 

2017 m.  

III ketvirtis* 

Atliktas teisės aktų 

vertinimas* 

24 Parengti VLK teisės aktų 

ir jų projektų 

antikorupcinio vertinimo 

tvarkos aprašą 

Komisija 2018 m.  

IV ketvirtis 

Parengtas VLK teisės aktų 

ir jų projektų 

antikorupcinio vertinimo 

tvarkos aprašas 

25 SAM pavedimu 

nurodytoje veiklos srityje 

nustatyti korupcijos 

pasireiškimo tikimybę ir 

prireikus parengti 

nustatytų rizikos veiksnių 

šalinimo priemonių planą 

Komisija, 

TLK 

2017–2019 m. 

III ketvirtis 

SAM pavedimu 

nurodytoje veiklos srityje 

nustatyta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė; 

prireikus į VLK ir TLK 

korupcijos prevencijos 

programų įgyvendinimo 

priemonių planus įtrauktos 

priemonės nustatytiems 

rizikos veiksniams šalinti; 

duomenys apie nustatytus 

rizikos veiksnius ir 

numatytas jų šalinimo 

priemones pateikti SAM 

26 Įvertinti korupcijos 

pasireiškimo tikimybę 

pagrindiniuose VLK ir 

TLK veiklos procesuose; 

nustatyti korupcijos 

pasireiškimo tikimybę 

pagal poreikį pasirinktuose 

veiklos procesuose; 

prireikus parengti 

nustatytų rizikos veiksnių 

šalinimo priemonių planą 

Komisija, TLK 2017–2019 m. 

III ketvirtis 

Sudaryta veiklos procesų ir 

su jais susijusių korupcijos 

rizikos veiksnių lentelė; 

pagal poreikį pasirinktuose 

veiklos procesuose 

nustatyta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė; 

prireikus parengtas 

nustatytų rizikos veiksnių 

šalinimo priemonių planas 

27 Antikorupciniu požiūriu 

įvertinti VLK teisės aktų 

projektus, atitinkančius 

Korupcijos prevencijos 

įstatymo 8 straipsnio 1 

dalies nuostatas 

 

Komisija  Nuolat Visi Komisijai pateikti 

VLK teisės aktų projektai 

įvertinti antikorupciniu 

požiūriu  



9 

 

 

28 Analizuoti korupcijos 

prevencijos priemonių 

sveikatos apsaugos 

sistemoje įgyvendinimo 

pasiūlymus, nagrinėti 

skundus 

Komisija Nuolat 

 

Išnagrinėti visi gauti 

pasiūlymai ir skundai 

4 UŽDAVINYS 

UGDYTI LIGONIŲ KASŲ DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINĮ SĄMONINGUMĄ IR 

PRINCIPINGUMĄ 

29 Nustatyti ligonių kasų 

darbuotojų nepakantumo 

korupcijai lygį 

Komisija, 

Informacinių 

technologijų 

departamentas 

2017–2019 m.  

IV ketvirtis 

 

Atlikta apklausa, įvertintas 

ligonių kasų darbuotojų 

nepakantumo korupcijai 

pokytis 

30 Organizuoti VLK 

darbuotojų mokymus apie 

korupcijos prevenciją 

Už personalo 

duomenų 

tvarkymą 

atsakingas 

darbuotojas 

 

Nuolat 

 

Suorganizuoti mokymai 

apie korupcijos prevenciją, 

laikantis nuostatos, kad 

kasmet tokiuose 

mokymuose turi dalyvauti 

ne mažiau kaip 20 proc. 

VLK darbuotojų  

5 UŽDAVINYS 

ŠVIESTI IR INFORMUOTI VISUOMENĘ KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS 

31 Ugdyti nepakantumą 

korupcijai plėtojant 

bendradarbiavimą su 

nevyriausybinėmis 

organizacijomis, kartu su 

socialiniais partneriais 

(Jaunųjų medikų 

asociacija, pacientų 

organizacijomis ir kt.) 

įgyvendinti bendras 

priemones pagal 

bendradarbiavimo sutartis 

Ryšių su 

visuomene 

skyrius 

 

2017–2018 m., 

ne mažiau kaip 

1 kartą per 

metus 

Įgyvendintos bendros 

priemonės kartu su 

socialiniais partneriais  

32 

 

 

Informuoti pacientus apie 

PSDF biudžeto lėšas, 

išleistas jiems suteiktoms 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti 

(nurodomos  stacionare 

suteiktų sveikatos 

priežiūros paslaugų ir 

specializuotų 

ambulatorinių paslaugų 

kainos bei išduotų vaistų ir 

medicinos pagalbos 

priemonių kainos) 

Informacinės 

sistemos 

eksploatavimo 

skyrius 

 

 

2017–2019 m.  

I, II, III, IV 

ketvirčiai 

Suformuotos duomenų 

suvestinės pagal 

privalomojo sveikatos 

draudimo informacinės 

sistemos „Sveidra“ 

Viešųjų elektroninių 

paslaugų asmenims 

teikimo posistemio  

duomenis 

33 Skatinant korupcijos 

netoleravimą, VLK 

interneto svetainėje ir 

Ryšių su 

visuomene 

skyrius 

Nuolat 

 

Paskelbta ne mažiau kaip 

80 pranešimų per metus 



10 

 

 

socialiniame tinkle 

„Facebook“ skelbti 

pranešimus apie sveikatos 

priežiūros paslaugas, už 

kurias nereikia papildomai 

mokėti, nes jos 

apmokamos PSDF 

biudžeto lėšomis  

 

 *Priemonė įvykdyta. 

_______________________


